613,386,395.53 港元（相当于每股股份 0.37 港元）代价收购 CIGL 持有的时富金融 1,657,801,069 股股份（约占时富金融全部

已发行股份的 40.71%）。

本次收购的标的公司时富金融为香港联交所主板上市公司，股票代码 00510。收购完成后，本公司通过泛海控股国际金

融间接拥有时富金融 40.71%股份。按香港《公司收购及合并守则》，泛海控股国际金融须就时富金融全部已发行股份（不包

括泛海控股国际金融已通过本次收购持有之股份）及就注销所有尚未行使的 121,000,000 份认股权作出无条件强制现金要约。

4、为满足公司战略转型发展需要，尽快构建起“房地产+金融+战略投资”的新的业务发展模式，公司通过间接全资子

公司武汉公司以不超过 17.85 亿元人民币购买海航资本集团有限公司、上海恒嘉美联发展有限公司、宁波君安物产有限公司

持有的民安财产保险有限公司部分股权。根据保监会《保险公司股权管理办法》的规定，该交易事项尚须获得保监会批准，

关于本次收购民安保险具体股权比例以保险监管部门批准的最高比例为限。

5、经与 Campagna Land L.P.及 Campagna Hotel L.P.，Thomas R. Passalacqua, Successor Trustee of the Lendal Gray Trust 协

商，公司全资附属公司泛海香港在美国特拉华州全资设立的通海置业以 46,425,000 美元收购了美国 Sonoma Country Inn 及

Graywood Ranch Subdivision 项目。本次收购的 Sonoma Country Inn 及 Graywood Ranch Subdivision 项目位于美国加利福尼亚

州索诺玛县。其中：Sonoma Country Inn 项目位于索诺玛县高速公路 7945 号，总计面积约 262.58 英亩；Graywood Ranch

Subdivision 项目位于索诺玛县高速公路 7935 号，总计面积约 95.44 英亩。

6、2015 年 1 月，公司启动 2015 年度非公开发行 A 股股票工作，计划向包括控股股东中国泛海在内的不超过 10 名特定

对象非公开发行不超过 135,135.14 万股 A 股股票，募集资金总额不超过 120 亿元，募集资金将主要用于增资民生证券、上

海泛海国际公寓项目及武汉泛海国际居住区桂海园项目建设、偿还金融机构借款。目前，公司正按计划推进相关工作事项。

泛海控股股份有限公司 2014 年年度报告

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 10,892,840 0.24   -4,369,340 -4,369,340 6,523,500 0.14

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 10,892,840 0.24   -4,369,340 -4,369,340 6,523,500 0.14

二、无限售条件股份 4,546,418,928 99.76   4,369,340 4,369,340 4,550,788,268 99.86

1、人民币普通股 4,546,418,928 99.76   4,369,340 4,369,340 4,550,788,268 99.86

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 4,557,311,768 100.00   0 0 4,557,311,768 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014 年 1 月，公司董事会进行换届，公司第七届董事会董事卢志强先生、张崇阳先生、陈家华先生均不再担任公司董

事及其他职务。根据监管规定，上述人员所持公司股份自离任起 6 个月内所有股份予以锁定。此外，刘洪伟先生于 2014 年

1 月当选公司第八届董事会董事，其持有的公司股份中 75%予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

泛海控股股份有限公司 2014 年年度报告

52

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卢志强 1,319,839 1,319,839 0 0 高管锁定股 2014 年 7 月 17 日

张崇阳 2,160,000 2,160,000 0 0 高管锁定股 2014 年 7 月 17 日

陈家华 912,000 912,000 0 0 高管锁定股 2014 年 7 月 17 日